
RADA MIEJ~KA 
97-570 PRZEDBORZ 

ul.Mostowa 29 
pow. radomszczański 

OR.0007.97.2023 

UCHWAŁA NR LXX/541/23 
RADY MIEJSKIEJ W PRZEDBORZU 

z dnia 21 grudnia 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia wniosku o nadanie Muzeum Ludowemu z siedzibą 
w Przedborzu imienia Tadeusza Michalskiego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40, zmiany 2023 r. poz. 572, poz. 1463) w związku z art. 241 i art. 247 
w związku z art. 238 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks postępowania 
administracyjnego (tj. Dz. U. z 2023 poz. 775, zmiany z poz.803) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu wniosku Towarzystwa Miłośników Przedborza z dnia 23 sierpnia 
2023 roku (data wpływu 25 sierpnia 2023 roku) skierowanego do Rady Miejskiej w Przedborzu 
w sprawie nadania Muzeum Ludowemu z siedzibą w Przedborzu imienia Tadeusza 
Michalskiego uznaje wniosek za zasadny z przyczyn zawartych w uzasadnieniu stanowiącym 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Załącznik do uchwały Nr LXX/ 541/23 
Rady Miejskiej w Przedborzu 
z dnia 21 grudnia 2023 r. 

Uzasadnienie 

Pismem z dnia 23 sierpnia 2023 roku ( data wpływu 25 sierpnia 2023 roku) skierowanym 
do Rady Miejskiej w Przedborzu, Towarzystwo Miłośników Przedborza wniosło o nadanie 
Muzeum Ludowemu z siedzibą w Przedborzu imienia Tadeusza Michalskiego. 

Przedmiotowy wniosek był przedstawiony podczas posiedzenia Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji w dniu 7 września 2023 r. 

Nie kwestionując zasług oraz wkładu Pana Tadeusza Michalskiego w rozwój 
i działalność Muzeum Ludowego w Przedborzu oraz rozwój kultury na terenie Gminy 
Przedbórz, zasadnym było poddanie przedmiotowej propozycji konsultacjom społecznym, jak 
miało to miejsce przy nadawaniu imion np. parkom. 

Działając na podstawie art. 244 oraz 237 w związku z art. 36 ustawy z dnia 14 czerwca 
1960 r. ustawy Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 775 ze 
zmianami) przedłużono termin rozpatrzenia przedmiotowego wniosku do grudnia 2023 r. 
z uwagi na potrzebę poddania konsultacjom społecznym nadania imienia Muzeum Ludowemu 
w Przedborzu. 

W dniu 8 listopada 2023 r. Burmistrz Miasta Przedborza wydał Zarządzenie 
Nr 0050.111.2023 w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych na terenie Gminy 
Przedbórz, dotyczących nadania imienia dla Muzeum Ludowego w Przedborzu. Celem 
konsultacji było zebranie opinii mieszkańców Gminy Przedbórz na temat nadania imienia dla 
Muzeum Ludowego w Przedborzu. 

Konsultacje odbywały się w dniach od 8 do 24 listopada 2023 r. We wskazanym wyżej 
okresie oddano 357 głosów. Za nadaniem imieniu Muzeum Ludowemu w Przedborzu imienia 
Tadeusza Michalskiego oddano 318 głosów, przeciw 39. 

W dniu 11 grudnia 2023 r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zajęła stanowisko 
uznania wniosku dotyczącego nadania Muzeum Ludowemu z siedzibą w Przedborzu imienia 
Tadeusza Michalskiego za zasadny. 

Wprawdzie wyniki konsultacji społecznych nie są wiążące dla organu, jednak 
uwzględniając stanowisko przedstawione przez mieszkańców oraz pamiętając o wkładzie jaki 
w rozwój działalności Muzeum Ludowego w Przedborzu wniósł Pan Tadeusz Michalski, 
wniosek należało uznać za zasadny. 


